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Informacje Ogólne: 
Leczenie gumkami to zabieg stosowany w przypadku hemoroidów, gdy podczas wypróżniania 
występuje ich wypadanie i/lub krwawienie. Jest to mały zabieg wykonywany przez chirurga 
odbytniczo-kolonoskopo-logiczo.
Jest to niewielka procedura, którą można przeprowadzić po krótkiej kolonoskopii.

 
Instrukcje Dotyczące Przygotowania do Krótkiej Kolonoskopii i Leczenia Gumkami: 
Ważne jest, aby oczyścić dolną część jelita grubego przed badaniem. Należy kupić dwa opakowania 
środka na czyszczenie jelit KLYX, które dostępne są bez recepty w aptece, i postępować zgodnie z 
poniższymi instrukcjami: 

 
 
 

WAŻNE!
2-5 DNI PRZED 

BADANIEM 

 
Jeśli przyjmujesz leki przeciwzakrzepowe, takie jak Xarelto, Eliquis, Lixiana, 
Kóvar, Warfarin, Plavix, Grepid, Clopidogrel, Brilique, Ticlid, Effient lub 
Pradaxa, czasami zaleca się przerwę w ich stosowaniu, ale tylko po 
konsultacji z lekarzem.
Wszystkie inne leki należy przyjmować jak zwykle.

 
WIECZÓR PRZED 

BADANIEM 
 

 
Użyj pierwszej dawki KLYX około godziny 21:00/22:00. Lek wprowadza się 
do odbytnicy. Należy postępować zgodnie z instrukcjami zawartymi w 
ulotce. 
 

 
W DNIU BADANIA 

 
2 godziny przed badaniem użyj drugiej dawki KLYX. Należy postępować 
zgodnie z instrukcjami w ulotce.
Nie musisz pościć przed badaniem.

 
 

Przebieg badania 
Po przybyciu pielęgniarka przyjmie Cię i skieruje do pokoju, gdzie zmienisz ubranie. Podczas badania 
leżysz na stole na lewym boku, z nogami zgiętymi w kolanach. Będziesz mieć możliwość rozmowy ze 
specjalistą przed rozpoczęciem badania.
Zwykle nie ma potrzeby podawania leków przed krótką kolonoskopią, ponieważ badanie trwa około 5-
15 minut. Jeśli jednak życzysz sobie podania leków uspokajających, nie będziesz mógł prowadzić 
pojazdów ani obsługiwać maszyn przez co najmniej 6 godzin po badaniu.



Najpierw wykonywana jest kolonoskopowa diagnoza, która może być krótka, polegająca na zbadaniu 
dolnej części jelita grubego i odbytnicy, lub pełna kolonoskopowa diagnoza, aby ocenić, czy leczenie 
gumkami jest odpowiednie.
Na koniec stosuje się inne urządzenie, które wprowadza się do odbytnicy w celu przeprowadzenia 
leczenia gumkami. Małe gumki są zakładane na powiększone wewnętrzne hemoroidy za pomocą 
ssawki.
 
 
Po zabiegu: 

Po zabiegu ubierasz się. Jeśli otrzymałeś leki uspokajające, odpoczywasz przez chwilę w pokoju 
wybudzeniowym. Specjalista omówi z Tobą wyniki badania, a następnie będziesz mógł udać się do 
domu. Po badaniu możesz jeść normalnie.

Poczujesz ciśnienie w odbytnicy i uczucie, jakbyś musiał wypróżnić się przez resztę dnia. 
Dlatego ważne jest, abyś dobrze oczyścił się przed badaniem, ponieważ będziesz wiedział, że to tylko 
uczucie związane z gumkami, a nie wypróżnianiem, które powoduje to uczucie. To uczucie zniknie 
następnego dnia. 

Rzadko zdarza się, że leczenie gumkami powoduje krwawienie, ale jeśli tak się stanie i będzie 
ono obfite, ważne jest, aby udać się do lekarza lub na izbę przyjęć. 

       Gumki odpadają po 3-4 dniach i mieszają się z kałem. Zwykle nie zauważysz tego, ale w niektórych 
przypadkach może wystąpić niewielkie krwawienie 

Ostateczny efekt leczenia gumkami będzie widoczny dopiero po 3-4 miesiącach  .   
 
Zaleca się, aby przez 4-5 dni po zabiegu nie uprawiać intensywnych ćwiczeń fizycznych ani nie podnosić 
ciężkich przedmiotów, aby gumki miały czas na działanie. Wszystkie normalne formy aktywności 
fizycznej są dozwolone, a dieta może być normalna.
 
Niektórzy pacjenci mogą mieć duże wewnętrzne hemoroidy i będą musieli przyjść na kolejne leczenie 
po kilku miesiącach.
 
WAŻNE!
Ta procedura nie jest odpowiednia w przypadku hemoroidów zewnętrznych..  

  
 

Jeśli potrzebujesz dodatkowych informacji, skontaktuj się z naszym personelem 
pod numerem telefonu 535-6800, od poniedziałku do piątku w godzinach

08:00-16:00.
 
Życzymy powodzenia,
Z poważaniem,
Personel Miðstöð meltingarlækninga 

Specjaliści chirurgii:
Anna Sverrisdóttir, lekarz
Helgi Birgisson, lekarz, PhD.
Steinar Ólafsson, lekarz 


